
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

№ /^('ГСвЗ

На № от Председателю Волгоградской
областной Думы 
А.И.Блошкину

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю 
на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект постановления 
Волгоградской областной Думы "О ежегодном докладе уполномоченного по 
защите прав предпринимателей в Волгоградской области за 2021 год".

Приложение: на 2? листах. ;

С.В.Коротков
> > - " •

У Волгоградская областная Дума|

1 з 2022 ш/А'ЖЯМяj

Турапин Андрей Константинович 
30- 77-37



Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Коротковым С.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ежегодном докладе уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Волгоградской области за 2021 год

Рассмотрев ежегодный доклад о деятельности уполномоченного по защите 
прав предпринимателей в Волгоградской области за 2021 год, представленный 
в Волгоградскую областную Думу в соответствии со статьей 7 Закона 
Волгоградской области от 10 июля 2015 г. № 91-ОД "Об уполномоченном 
по защите прав предпринимателей в Волгоградской области", Волгоградская 
областная Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Принять ежегодный доклад уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Волгоградской области за 2021 год к сведению.

2. Рекомендовать уполномоченному по защите прав предпринимателей 
в Волгоградской области:

осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации 
с целью информирования предпринимательского сообщества о деятельности 
уполномоченного в сфере защиты прав и законных интересов
предпринимателей, а также мерах государственной поддержки субъектов малого 
и среднего предпринимательства на территории Волгоградской области;

продолжить работу с предпринимательским сообществом с целью 
мониторинга проблем, с которыми сталкиваются субъекты малого и среднего 
предпринимательства, и совершенствования способов защиты их прав 
и законных интересов.

3. Направить настоящее постановление уполномоченному по защите прав 
предпринимателей в Волгоградской области.



2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет Волгоградской областной Думы по экономической политике, 
инновационному развитию, предпринимательству и вопросам собственности.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по экономической политике, 
инновационному развитию, предпринимательству 
и вопросам собственности

post2118-2



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

"О ежегодном докладе уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Волгоградской области за 2021 год"

Проект постановления подготовлен по итогам обсуждения доклада 
уполномоченного по защите прав предпринимателей в Волгоградской области 
за 2021 год представленного в Волгоградскую областную Думу в соответствии 
со статьей 7 Закона Волгоградской области от 10 июля 2015 г. № 91-ОД 
"Об уполномоченном по защите прав предпринимателей в Волгоградской 
области".

л

Л

Депутат
Волгоградской областной Думы С.В.Коротков


